
Tollaren 4-2023  |  1
Svenska Nova Scotia Duck Tolling Retrieverklubbens medlemstidning

NR 4-2023 ÅRGÅNG 38

God Jul & 
Gott Nytt År!
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REDAKTÖREN HAR ORDET 

November är snart slut och det här året har 
verkligen gått otroligt snabbt. Jag har inte alls hunnit 
njuta av tiden tillsammans med min hundar eller familj 
och vänner så mycket som jag velat. Jag har haft både 
upp och nedgångar med hundträning och tävling och 
det känns som att året har varit ett år för att lära sig 
mycket nytt. Hundträning är otroligt roligt och det är 
även väldigt givande när det inte går som man önskar. 
Jag hoppas ni har haft en härligt år och att ni tagit vara 
på tiden tillsammans med dom ni tycker om! 

Denna tidning kommer innehålla en blandning av 
både vardagsträning och jaktprov med våra hundar. Vi 
kommer att få läsa om Tollare som utmärker sig och gör 
annorlunda saker. Jag hoppas att ni ska tycka om att 
läsa även detta nummer och kanske även lär er något 
nytt. 

Nu är det snart Jul och ett nytt år, jag ser fram emot 
2024 och hoppas det ska bli ett år med mycket trevliga 
minnen. Jag vill passa på att önska er en God jul och 
ett gott nytt år! 

Karin Hammar
Redaktör

tollaren@tollarklubben.se
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För innehållet i publicerade artiklar svarar respektive 
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ANNONSPRISER
Annonser där klubbens medlemmar annonserar ut 
valpkullar, hundar till avel, omplaceringar m.m 
Mittuppslag 1000 SEK 
1/1-sida 600 SEK 
1/2-sida 300 SEK 
1/4-sida 200 SEK 
Fakturering sker i efterskott.

Övriga annonser 
Mittuppslag 2000 SEK 
1/1-sida 1200 SEK 
1/2-sida 600 SEK 
1/4-sida 400 SEK 
Fakturering sker i efterskott.

Årsrabatt erhålles med 25% under förutsättning att 
annonsen från början bokas som årsannons  
(4 nr i rad).

Annonserna bör lämnas som digitala dokument eller 
färdiga tryckoriginal.
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Har du ett bidrag till TOLLAREN?
Allt material (annonser, artiklar, kåserier, Tollare på 
hugget m.m.) skickas till tollaren@tollarklubben.se.

Om du skickar in material med vanlig post, bifoga då 
adresserat och frankerat kuvert om du önskar materialet 
i retur: 
Karin Hammar 
Gröntuv 120  
78561 Djurås  
Tel: 070-496 15 06 

Tänk på följande:
Text: Skriv text i textprogram och bifoga som fil, då detta 
förenklar sorteringsarbetet betydligt. Inga texter direkt i 
mejl.

Bild: Döp bilderna till det de föreställer eller bifoga 
textdokument med bildtexter. Ange alltid fotografens 
namn. Digitala bilder bör göras i 300 dpi, jpeg-format 
och maximal kvalitet. Skicka inte bilderna i mejlet 
utan bifoga dem. Ta inte bilder från internet. Skicka 
originalfilerna.

Skicka inte bilder större än 7 MB utan att först kontakta 
redaktören, tollaren@tollarklubben.se.

MANUSSTOPP FÖR TOLLAREN 2024
21 januari, 14 april, 18 augusti & 10 november 
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NÄR JAG SKRIVER detta är hösten på 
väg in i sin mörkaste period och när 
du läser det sannolikt ett december-
mörker. 

UNDER HÖSTEN HAR jag haft 
förmånen att vara med på ett antal 
olika Tollingjaktprov inklusive ett 
praktiskt prov som gick mycket 
bra. Det är fantastiskt att mötas av 
stor entusiasm från provledningar, 
funktionärer och startande på alla 
prov. Det är en hög samhörighet 
och en stor glädje runt proven. Det 
roliga är att det finns ett fortsatt stort 
intresse av att starta sina hundar på 
tollingjaktprov vilket är en viktig del 
i avelsutvärderingen. 

UNDER 2023 GENOMFÖRDES 25 st 
Tollingjaktprov förutom Tollarspe-
cialen, vilket faktiskt är det minsta 
antalet prov sedan 2016 (t.o.m. under 
pandemin hade vi minst 25 prov/
år). Men, samtidigt verkar det som 
att proven varit välfyllda eftersom vi 
har ett all-time-high i antalet starter. 
Under 2023 har vi sett 515 starter på 
ordinarie Tollingjaktprov, och det är 
första gången vi haft över 500 starter 
under ett år. Dessa 515 starter har ge-
nomförts av 213 hundar som startat 
mellan 1 och 9 gånger, vilket ger ett 
snitt om 2,4 starter i snitt. 48,5% av 
hundarna gick till pris (brukar ligga 
mellan 45-55%) och 14,4% fick Excel-
lent (vilket är något lägre än 16-20% 
de senaste 10 åren). 

DET FINNS DOCK geografiska luckor 
i provplatser, och det är angeläget att 
få till fler prov i de delar av landet 
där det inte genomförs några prov 
eller bara fåtal prov i relation till po-
pulationen. SSRK planerar att ordna 

utbildning för provledare och kom-
missarier, vilket behövs för att kunna 
arrangera fler prov. Om just du har 
ett intresse av att bli provledare och/
eller kommissarie så kan du kontak-
ta SSRKs Tollingjaktkommitté.

NU ÄR DET viktigt att påpeka att 
det finns en mängd andra aktivite-
ter för Tollare utöver jaktprov. Ur 
ett avelsutvärderings-perspektiv är 
jaktproven en viktig del, tillsam-
mans med utställningar (jag även 
varit på sådana med mycket trevligt 
umgänge), BPH, HD-index, samt en 
del DNA-prover. Och därutöver kan 
alla typer av aktiviteter, som viltspår, 
nosework, agility etc tillsammans 
med hundens sätt att vara i hemmet 
också finnas med som avelsutvärde-
ring. Jaktproven är alltså bara en del.

UNDER VINTERN ARBETAR vi i klub-

ORDFÖRANDE HAR ORDET

bens styrelse dels med att planera för 
nästkommande år, vi arbetar med att 
följa upp RAS (vilket du kan läsa om 
i tidningen), vi diskuterar hur vi kan 
utveckla verksamheten. Även om det 
är långt till nästa Tollarspecial har vi 
mängder med frågor om hur den ska 
genomföras och vad som kan göras 
ännu bättre. Vi har en styrelsehelg i 
mitten av november för att diskutera 
olika strategier. Sedan har vi en sty-
relsehelg i januari där vi går igenom 
bokslut och verksamheten för 2023, 
samt diskuterar verksamhetsplan 
och budget för 2024. Vi ska diskutera 
motioner och naturligtvis fundera på 
vem som ska få Guldapporten.

SÅ NÄR HUNDVERKSAMHETEN går 
in i vintervila har vi mycket att göra 
och planera i styrelsen.
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Mats Viker
Ordförande

ordforande@tollarklubben.se

VI HAR DESSVÄRRE en vakant plats 
i vår styrelse, och det handlar om 
den viktiga rollen som exteriöransva-
rig. Att vara exteriöransvarig inne-
bär inte ett åtagande att arrangera 
utställningar, utan mer om att dels 
ha koll på förslag till nya exteriördo-
martillsättningar för Tollare och dels 
utvärdera och analysera resultaten 
från utställningar. Precis som vi ana-
lyserar jaktprovsprotokollen vore det 
fantastiskt om vi kan få en struktu-
rerad analys av utställningskritiker. 
Dessutom kommer SSRK under 2025 
genomföra en exteriördomarkonfe-
rens, där de respektive ras kan disku-
teras mellan domarna tillsammans 
med olika typer av rasen. 2015 togs 
det fram ett raskompendium (vilket 
idag ska kallas domarkompendium) 
som beskriver hur en Tollare ska se 
ut, till stöd för en domare i utställ-
ningsringen. OM vi ska revidera det 
dokumentet bör det arbetet startas 
snarast, och därför är det angeläget 

att vi kan få in en person eller en ar-
betsgrupp för det arbetet. Om du är 
intresserad av detta kan du kontakta 
valberedningen, valberedning@tol-
larklubben.se

UNDERTECKNAD HAR OCKSÅ fått 
förtroendet tillsammans med två 
personer till, från Labrador- och 
Clumberklubben, att företräda 
rasklubbarna inom SSRK i en arbets-
grupp som ska diskutera SSRKs eko-
nomi och medlemsavgifter. Det finns 
en bild av att rasklubbarna ska betala 
mycket mer till SSRK än vad man 
gör idag (10 kr av medlemsavgiften 
går till SSRK). Det kan finnas en viss 
sanning i det, men inte fullt ut. Med-
lemsavgiften i rasklubben ska täcka 
det som ligger inom rasklubbens 
ansvarsområde, och vi får en del 
administrativt stöd från SSRK i rela-
tion till t.ex. SSRK vilket vi givetvis 
ska betala för, men medlemsavgiften 

i rasklubben ska inte täcka dyra kost-
nader för SSRKs provverksamhet 
eftersom det ansvaret åvilar SSRKs 
avdelningar. Den rasklubbsmedlem 
som deltar i t.ex. jaktprov måste vara 
medlem i SSRK också, och bekostar 
på så vis den verksamheten via den 
medlemsavgiften. En rasklubbsmed-
lem som inte deltar i t.ex. jaktprov 
ska inte behöva betala för det denne 
inte nyttjar. Men det finns naturligt-
vis andra åsikter om detta, så det blir 
en spännande tid framöver.

 VI SES I skogen! 
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Domarens ord: Hur går ett 
praktiskt  tollingjaktprov till?

Text: Praktiskt Tollingjaktprov domare Lars Bengtsson

PRAKTISK TOLLINGJAKT

NÄR MAN ERHÅLLIT två excellent i elitklass kan man 
ansöka om att få göra ett praktiskt prov. Ansökan skick-
as till tolling ansvarig i SSRK. Praktiska tollingjaktprov 
administreras nämligen centralt, inte av avdelningarna. 
Efter ansökan hamnar 
man eventuellt i en kö. När 
tollingansvarig har fått 
tag på en provplats och 
domare får man ett med-
delande om tid och plats. 
Då det kan vara svårt att 
hitta lämpliga provplatser 
kan det ta lite tid.  

Väl på plats möts man 
av en domare som går 
igenom förutsättningarna 
som kan variera något från 
gång till gång, eftersom 
det är en riktig jakt som 
ska genomföras.

Precis som på ett vanligt 
tollingjaktprov så börjar 
det praktiska provet också 
med en ansmygning. Här 
är den väldigt viktigt 
och avgörande för resten 
av provet. Röjer man 
sig för fåglarna så lyfter 
dom i värsta fall eller blir 
väldigt  svårtollade. I det flesta fall så får man lägga sig 
på marken och åla fram till gömslet med hunden vid 
sin sida. Här gäller det att ha tålamod och låta det ta 
sin tid. Väl framme i gömslet brukar det bli en stunds 
väntan tills allt lugnat ner sig. 

DET VANLIGAST ÄR att startande och domare kom-
municerar via komradio där domaren ger den star-
tande direktiv, eftersom domaren står på en skyddad 
plats i bakgrunden och genomför bedömningen. När 
allt har lugnat ner sig får den startande besked om att 

börja tolla. Beroende på vad som sker får den startande 
direktiv om hur man bör tolla. Efter att det första tol-
lingarbetet är genomfört blir det en passivitet. Jag vill 
i första läget se att fåglarna reagerar på hunden och 

målmedvetet rör sig mot 
den. Det behöver inte 
vara någon längre sträcka 
kanske 15-20 meter. Vi vill 
inte få dom så nära att vi 
skrämmer dom vid första 
tollingen, eftersom det ska 
bli en tolling till,

När sedan allt lugnat 
ner sig och fåglarna 
slappnat av börjar man 
det andra tollingarbetet. 
Då kan man locka 
dom närmare, för att 
sedan lyfta dom till 
skytt/skyttarna. När 
fåglarna har lyft och 
förhoppningsvis har 
skyttarna träffat några, 
ska hunden apportera in 
viltet.

Som domare vill jag se 
en ordentlig ansmygning 
då den är helt avgörande, 
skrämmer man fåglarna 

finns inget kvar att tolla. Under själva tollingen vill jag 
se en klar reaktion hos fårglarna där dom rör sig mot 
hunden. Efter skott ska hunden villigt plocka upp och 
leverera in varmviltet.

VID ETT PROV ska man också vara medveten om att 
när man kommer till provplatsen finns det kanske 
ingen fågel, trots att det funnits det flera dagar i sträck. 
Något som varken domare eller startande kan påverka 
har hänt .

Praktiskt jaktprov 

FÖR ATT BLI TOLLINGJAKTCHAMPION KRÄVS ETT GODKÄNT PRAKTISKT 
TOLLINGJAKTPROV. MEN HUR GÅR DET TILL? DOMAREN LASSE BENGTSSON 
FÖRKLARAR.  I HÖST HAR TVÅ PRAKTISKA JAKTPROV GENOMFÖRTS I HALLAND. 
LÄS OM DE STARTANDES UPPLEVELSER. 
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Det praktiska provet bjöd på en utmanade ansmygning. Det var verkli-
gen ner med huvudet och kroppen mot marken i gräset och åla sig fram 
till gömslet med hunden bredvid sig, det är inte i den positionen som Ipa 
brukar sig mig men hon skötte sig mycket bra och var följsam även när 
jag ålade mig fram.

VÄL FRAMME VID gömslet började vi tolla med 
riktigt långa kast för att Ipa skulle exponerar sig 
bra och det dröjde inte länge innan änder och 
knipor började bli nyfikna och rörde sig mot 
gömslet och domaren Marie kinder gav mig en 
signal via radion att hålla Ipa passiv och låta 
fåglarna vara ifred och dom gav sig bort från 
gömslet.

DAGS ATT STARTA tollingsarbete nummer två som 
krävs för att man skall bli godkänd på tollingen och 
fåglarna svarade snabbt på tollingen och simmade 
mot gömslet igen och domare var nöjd med tolling och 
jakten startade då skyttarna reste sig och fåglarna lyfte 
från vattnet. Ipa apporterade in 4st knipor en gräsand.

Text: Håkan Linde 

PRAKTISK TOLLINGJAKT

Håkan & Ipa: Upplevelsen av ett praktiskt jaktprov
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I början av september lyckades jag och Tikka (Tollarbos Tikka Tassar som Arrac) få vårt andra excellent i elitklass. 
Nu är det bara två steg kvar till det efterlängtade jaktchampionatet, vårt sista excellent samt det praktiska jaktpro-
vet. 

Sista lördagen i september var det dags för det praktiska jaktprovet. Dagen innan provet kör jag de sju tim-
marna från Falun till Skogaby i Halland och lyckas komma på plats precis innan boendet stänger. Jag brukar inte 
bli nervös inför prov men under den här bilresan så fladdrar fjärilarna i magen ordentligt och jag har svårt att sova 
på natten.  

På morgonen möter domare Lasse Bengtsson upp mig och vi åker mot platsen där jaktprovet ska gå av stapeln. 
Nätet är uppställt sedan gårdagen, markägaren har sett att fåglarna ligger på plats i dammen och skyttarna är 
redo. Nu är det bara att göra sig i ordning och påbörja prövningen. 

PRAKTISK TOLLINGJAKT

Malin & Tikka: Upplevelsen av ett praktiskt jaktprov
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Text och Bild: Malin Kånåhols

Vi börjar prövningen bakom en kulle, domaren 
stannar kvar medan jag och Tikka påbörjar ansmyg-
ningen. Hon är taggad men vet vad som gäller och 
hon håller fokuset på mig. Ansmygningen går över 
betesmark, vårt enda skydd är grästuvorna, och för 
att inte fåglarna ska upptäcka oss får vi åla de femtio 
metrarna fram till nätet. Jag vet att det här momentet 
är viktigt, skrämmer vi fåglarna så kanske prövning-
en måste avbrytas. Hjärtat bultar på i bröstet medan 
vi sakta tar oss framåt. Väl framme 
vid nätet väntar vi några minuter, 
men fåglarna ligger lugnt kvar på 
vattnet. Tollingen kan börja.

INSTRUKTIONERNA FÖR HUR jag 
ska tolla får jag av Lasse i jaktra-
dion. Han har bättre uppsikt över 
fåglarna och kan ge mig guid-
ning. Jag tar fram tennisbollen och 
Tikka vet precis vad som ska gö-
ras. Vi börjar tolla i den energiska 
och lekfulla stil som är tollarens 
signum. Efter bara några kast 
säger Lasse åt oss att ta en paus, 
några knipor som låg i närheten 
svarar snabbt på tollingen och är 
nästan framme vid stranden. Vi tar en liten paus och 
låter kniporna simma ut en bit igen innan vi börjar 
med tollingarbete nummer två. Kniporna är snabba 
på att svara på tollingen och den här gången följer 
även några gräsänder med. Vi har gjort två lyckade 
tollingar, det är dags att fälla viltet. 

JÄGARNA HAR VÄNTAT en bit bort för att inte störa 
men de smyger sig nu fram på plats. Alla är redo 
och jaktledaren stöter upp fåglarna. Flera fåglar 
fälls på båda sidor av den lilla dammen så nu får vi 
börja hämta in dem. En fågel har glidit mot huset, 
jag skickar Tikka på en linje men vi hittar inte på 
den. Skytten ger oss hjälp över radion och då inser vi 
att fågeln har landat på tomten bland utemöblerna. 
Ett stopp och vänstertecken så förvinner Tikka in 

bakom huset. Nu får jag hoppas på att hennes nos 
löser resten. Några sekunder senare kommer hon ut 
med anden intryckt i munnen. Första fågeln är inne 
och lite av mina spänningar börjar släppa. 

Nästa fågel ligger på andra sidan ängen i närhe-
ten av en skogsdunge. Det blåser sidvind från höger 
så jag riktar upp henne ca 15-20 meter till vänster 
om där vi tror att fågeln ligger. Den här linjen tar 
hon helt rakt och jag väntar för att se om hon får 

vind på fågeln. Precis innan 
jag ska blåsa min stopp-
signal så vänder Tikka 90 
grader och springer in mot 
ängskanten och plockar få-
geln. Den tredje fågeln har 
landat mitt på ängen utan 
några bra referenspunkter. 
Jag skickar henne på en 
linje och blåser igång ett 
närsök, fågeln är inte där. 
Jag dirigerar om och söker 
av ett nytt område och då 
får hon vittringen i näsan. 

Det är bara en fågel 
kvar att hitta på vår sida 

av dammen. Jag och skytten är lite oense om var 
fågeln har landat, det får bli ett sök i skogskanten. 
Mellan våra två punkter hittar Tikka fågeln i en 
rishög, det är tur vi har hundarna som kan hjälpa 
oss att hitta fåglarna. 

PROVET ÄR KLART och Tikka har blivit godkänd!
Nerverna kan äntligen lugna ner sig helt och 

jag fylls av glädje och kärlek till min hund. Är det 
något hon kan så är det att tolla och hämta fåglar, 
nu har vi även fått visa det. 

Efter lite fika, diskussioner och rastning av 
hundarna hos Lasse och Gunliz så är det dags att 
åka hem mot Falun igen. Totalt blev det 120 mil på 
1,5 dygn, men vad gör man inte för sin hobby och 
hundarna. 

Att få gå ett prov tillsammans med min bästa 
vän vid min sida är oslagbart. Nu satsar vi vidare 
mot det sista excellentet under 2024! 

JAG VET ATT DET HÄR 

MOMENTET ÄR VIKTIGT, 

SKRÄMMER VI FÅGLARNA 

SÅ KANSKE PRÖVNINGEN 

MÅSTE AVBRYTAS. HJÄR-

TAT BULTAR PÅ I BRÖSTET 

MEDAN VI SAKTA TAR OSS 

FRAMÅT.

PRAKTISK TOLLINGJAKT
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Din hund förtjänar 
något extra.
Rådgivning dygnet runt, digital hälsokoll, onlinekurser och hjälp
med att boka veterinär. Och givetvis vår bästa försäkring.
Skäm bort din hund med Agria Hundras Extra på agria.se
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Tollingjaktprov 
champions 2023!

GRATTIS!

Scott, DKTJCH 
SEJ(T)CH River 
Fox Freeze of Simo 
som tog sitt Danska 
Jaktchampionat den 
9sept 2023.  Född: 
2014-10-23 Ägare: 
Cornelia Merlöv 
Larsson Uppfödare: 
Lis Sparre

J J(T)CH 
Marielundsbäckens 
Sansa och Roger 
Karlsson Svensk Tol-
lingjaktprovscham-
pion 2023 Domare 
på bilden Sverker 
Haraldsson

J SE J(T)CH SE 
VCH Inlicios Soul 
Music och Håkan 
Linde Svensk tol-
lingjaktprovscham-
pion 2023 Domare 
på bilden Marie 
Kinder Nilsson Foto 
Mats Viker

Marielundsbäckens 
Sansa och Roger 
Karlsson Dansk tol-
lingjaktprovscham-
pion 2023

”Nässla” SE J(T)
CH DK J(T)CH 
J RLDN RLDF 
TJE(DK)
River Fox Salsa Av 
Fira dansk tolling-
jaktprovschampion 
2023. Ägare: Lotta 
Strömberg
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Din hund förtjänar 
något extra.
Rådgivning dygnet runt, digital hälsokoll, onlinekurser och hjälp
med att boka veterinär. Och givetvis vår bästa försäkring.
Skäm bort din hund med Agria Hundras Extra på agria.se

210x297 printannons hund kakfat.indd   1210x297 printannons hund kakfat.indd   1 2023-11-10   15:282023-11-10   15:28

Tollingjaktprov 
champions 2023!
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Första tollaren i svenska 
agilitylandslaget
Text: Johanna Nilsson

DEN 28APRIL TILL 1maj 2023 var vi på plats i Stockholm 
för att delta på landslagsuttagningen. Detta var första 
gången det anordnades i vår storleksklass, så klart 
skulle vi dit men mest för att samla erfarenhet och för 
att se vart vi står jämfört med Sveriges agilityelit. På 
uttagningen deltog 42st ekipage i samma storleksklass 
som vi.

PÅ LANDSLAGSUTTAGNINGEN DELAS det ut poäng i 
förhållande till vinnaren i klassen. För att bli tilldelade 
poäng får man inte ha några fel. I år avgjordes allt i 
totalt 7st olika lopp. Landslagsplatserna tilldelas sedan 
i fallande ordning från den med mest poäng ner till 8e 
plats. Mästerskapen man kvalar till är VM, EO & NM.

Vi gjorde flera fina delar! I två lopp kom vi i mål med 
noll fel och placerade oss på en 6e plats respektive 9e 
plats vilket gav oss poäng. Vi slutar på en hedrande 
9e plats utav 42st ekipage. Vi som skulle se och lära, vi 
stod nu som första reserv till NM.

KÄNSLAN ATT STÅ som reserv är underlig, klart vi vill 
åka men det betyder att någon annan av annan anled-
ning inte kommer att åka. Vi får frågan, vill ni åka till 
NM? Ja det är klart vi vill! En dröm ska bli verklighet.

I AUGUSTI BAR det av till Finland för att delta på NM. 
Vilken upplevelse! Tackla öste på precis som vanligt 
& visade upp riktigt fräsig tollaragility. Tyvärr räckte 
det inte till någon final på NM men den här gången var 
resan målet!

Jag hoppas verkligen att vi får chansen att visa oss 
utanför Sverige, för Sverige igen.

Tack Tackla för ett magiskt 2023!

 Namn: Wildbird Duvhök af Storma
 Född: 2017-11-04
 E: Arbetsviljans Sockerkaka
 U: Wildbird Röda Storma
 Ägare & förare: Johanna Nilsson

Tackla 

Något som varit en dröm under hela karriären är 
nu ett minne! Hur hamnade vi här?

AGILITY
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Billy - en räddnings-
hund under utbildning

Text: Sara Ideström
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Text: Sara Ideström

VÅRVINTERN 2022 BÖRJADE min och Billys resa mot 
att bli ett certifierat räddningshundsekipage. Utbild-
ningen från inträdesprov är cirka 18 månader lång och 
både hunden och föraren ska lära sig mycket längs 
vägen. Jag tänkte här berätta lite om vår resa för er.

MIN FÖRSTA EGNA hund köpte jag 2001 och det var 
en irländsk setter som jag prövade många hundsporter 
med. Vi gick SBK:s räddningshundsutbildning men föll 
på målsnöret vilket förstås var en besvikelse. Jag för-
stod att det var en rejäl utmaning att bli ett räddnings-
hundsekipage då det krävs många goda egenskaper hos 
hunden. Efter flera olika brukshundsraser så bestämde 
vi oss för att köpa en tollare och vi åkte runt och träf-
fade uppfödare och fick en fin bild av rasen. Jag sa till 
uppfödaren att vi ville ha en tålig och social valp med 
stort arbetsintresse och det fick vi verkligen. Fågelsjöns 
Glader ”Billy” har från första stund charmat sin omgiv-
ning. 

Vi har med framgång kört både brukssök, lydnad 
och tollingjakt. När Billy var knappt 1 år var vi med på 
förträffar som SBK anordnade för räddningshundsin-
tresserade och han visade sig vara miljötålig, arbets-
villig och social. Vi fick göra SBK:s inträdesprov på 
räddningstjänsten i Norrköping i juni 2022.  

Utbildningen består av cirka 340 timmar obligato-
riska träningsträffar, vilket innebär att vi åker iväg 
ungefär en helg i månaden någonstans i landet där 
det finns en ruin att klättra runt i. Det är myndigheten 
för samhällsskydd och beredskap (MSB) som beställer 
räddningshundar från SBK och de vill ha hundar som 
klarar av att arbeta i komplicerade rasmiljöer. Under 
utbildningen har vi sovit på golvet på brukshundsklub-
bar, krälat runt i smuts, gömt oss under betongblock, 
gjort konditionstester, HLR-kurser, repellerat från 
flervåningshus mm. Hundarna har utmanats med olika 
former av störningsträning, miljöträning, sökövningar, 
hanteringsträning mm. Det är ett fantastiskt tränings-
gäng med olika typer av hundraser. Billy och jag har 
blivit godkända på delprov 1 och 2 det här året och nu 
satsar vi på certprov till våren. Förhoppningen är att vi 
till slut ska få jobba skarpt och vara en del av Sveriges 
beredskap som räddningshundsekipage! 

HÄR KAN DU läsa mer om utbildningen:
 https://brukshundklubben.se/tjanstehund/radd-

ningshund/

Hälsningar Sara Ideström @tollarenbilly
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KLICKERTRÄNING OCH 
SHAPING 

Gillar du och din hund att lära er 
nya tricks eller konster? Här är ett 
roligt sätt för inlärning av dessa. 

Du behöver endast en klicker och 
godis/leksak samt ett gott humör. 

Shaping innebär att man formar 
fram ett beteende som hunden 
bjuder på själv med hjälp av klick-
ern därför är det viktigt att man 
har klickat in hunden först. Klicka 
in hunden gör man genom att få 
hunden att associera klicket med 
belöning. 

För att göra detta behöver man ge 
godis varje gång man klickar helt 
utan att hunden gör något specifikt 
beteende. När man ser att hunden 
förstår att klicket betyder ”nu får jag 
en godis” så kan man börja lära in 
olika saker man vill att hunden ska 
kunna med hjälp av den. 

Tänk på att börja med att funder 
på vilka olika steg du vill att hun-
den ska lära sig innan det riktiga 
momentet kan skapas. Detta kallas 
för en stegringsplan, stegringspla-
ner är till för att göra att det går 
enklare att nå ditt mål utan att få en 
frustrerad hund.

Aktivera din hund enkelt i 
vardagen

Har du dagar då du helst inte vill gå ut och träna apportering eller åka till klubben och träna 
lydnad, agility eller vad du än tycker är roligt? Känner du att du skulle önska att du kunde 
aktivera din hund med enkla medel inomhus men har dåligt med idéer? Vad kul, för här 
kommer jag att gå igenom några olika tips på saker att göra när motivationen är sämre eller 
vädret tråkigt. 

Text och bild: Karin Hammar

AKTIVERING
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SÅHÄR KAN EN STEGRINGSPLAN SE UT, här ska jag lära Aste-
rix att sätta tassarna på min arm och sedan titta fram med huvudet 
under armen. (Detta kan göras på en planka eller stång också om 
man inte vill använda sin arm.    

1. Jag börjar med att sätta fram armen och se vad Asterix gör. För 
att jag ska belöna vill jag att han ska visa intresse för min arm. 

2. När han förstått att det är armen som ger belöning vill jag att 
han ska börja ta upp en eller två tassar på. Så fort en tass åker upp 
klickar jag och belönar. Här krävs det att man är snabb, minsta lilla 
frustration hos hunden kräver att man backar till steg ett. För att 
underlätta kan man sänka armen närmare backen. 

3. När hunden förstått att tassen ska upp på armen kan man börja 
förlänga tiden till klicker så att hunden sätter upp båda tassarna. 
Klicka direkt när båda tassarna är uppe. 

4. Nu har förhoppningsvis hunden förstått att tassarna ska upp på 
armen. Vänta då någon sekund extra innan du klickar. 

5. 5 sekunder 

6. 10 sekunder 

7. När hunden med små steg kan hålla kvar tassarna på armen 30 
sekunder kan du börja vänta och se ifall hunden bjuder på någon 
sänkning av huvudet. Minsta lilla sänkning ger klick och godis. 

8. När hunden har förstått att sänka huvudet lite I positionen ger 
godis så kan du öka tiden och se om hunden sänker mer. 

9. När hunden sänkt huvudet så pass mycket att den börjar komma 
under armen kan du klicka och se till att belöningen kommer 
under armen. 

10. Öka sedan tiden successivt tills du har en hund som kan hoppa 
upp med tassarna på armen, sänka huvudet under armen och sitta 
där ett tag. 

DETTA KAN ÄVEN göras genom att 
locka hunden upp samt locka hun-
den under armen. Däremot får du 
inte samma förståelse hos hunden 
vad den gör. När hunden får klura 
ut själv hur den ska göra kommer 
hunden lära sig beteendet bättre och 
samtidigt bli tröttare. 

 
Detta var ett exempel på trick man 
kan lära in. Med klicker och sha-
ping kan man lära in det mesta, det 
är fantasin som sätter gränser. Vill 
man kan man använda en hjälper, 
tex en Target hand som hunden 
följer eller liknande.  

Lär in target handen genom att 
antingen sätta en godis mellan fing-
rarna så hunden får belöning direkt 
när den närmar sig handen eller 
använd shaping genom att klicka 
och belöna direkt när hunden börjar 
närma sig handen. 

Target hand är också bra vid 
avlämningar inom apportering, 
om hunden kan hålla kvar nosen 
ett längre tag handen kan du också 
utveckla det till att hunden håller 
I något och sätter mot nosen mot 
handen. 

AKTIVERING
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NOSEWORK INOM-
HUSSÖK
Jag själv har precis börjat med 
nosework och har insett hur bra 
och enkelt det är att sätta upp 
ett inomhussök en regning dag 
när man inte vill gå ut och träna. 
Här behöver du lite fler saker än 
vid klickerträning men det går 
enkelt att köpa via olika online-
butiker. Vad man behöver är 
hydrolat(eukalyptus för klass 1), 
en möbeltass eller tops, en kar-
tong att sätta möbeltass i eller en 
liten burk/sugrörsbit att stoppa 
topsen i. 

1. Börja med att göra iordning doften och burken, droppa 1 
droppe hydrolat på din möbeltass eller tops. 

2. Göm burken någonstans eller ställ kartongen på golvet, har 
hunden inte lärt sig doften lägger man en godis uppe på doftkäl-
lan. När hunden sedan lärt sig doften kommer den tala om vart 
den är utan att godis finns där för att hunden vet att den brukar 
få godis när den känner doften. 

3. Variera sedan gömställe och ha fantasi så hunden får söka 
ordentligt efter doften. 

Vill du inte lära in doften för Nosework så går det lika bra att 
gömma en godisbit, ju mindre godisbiten är desto svårare är den 
att hitta. 

 

MATAKTIVERING

ETT BRA SÄTT att göra din hund 
trött är mataktivering, hunden ska 
ju ändå äta så varför inte göra mat-
stunden lite roligare genom att få 
hunden att jobba lite mer för maten. 

Har du en hund som äter torr-
foder kan du sprida ut maten i 
gräsmattan eller en ”snuffelmatta” 
så får hunden söka efter sin mat. Du 
kan också blötlägga torrfodret för 
att sedan frysa in det till isbitar till 
hunden att gnaga på. På marknaden 
idag finns flera olika aktiveringsspel 
eller godisgömmor som även de går 
att använda till att gömma maten 
i. Ett annat enkelt sätt är att ta en 

toarulle och lägga maten i och sedan knöla ihop eller en kartong som man 
fyller med mat i botten och sedan fyller upp med papper eller andra saker 
som gör att hunden får leta efter maten. 
Har man färskfoder är det smidigt att frysa maten, det kan man göra i 
exempelvis en kong eller någon annan leksak som går att stoppa mat eller 
godis inuti. Man kan också ta en lickimat och smeta på färskfodret och låta 
det vara upptinat. 

GENOM DESSA TIPS kommer hunden att jobba längre med maten,  äta 
långsammare och samtidigt få aktivering. 
Har hunden blivit bra på att äta maten i olika aktiveringsleksaker kan du 
utveckla det genom att du gömmer aktiveringsleksaken och sedan låter 
hunden leta efter den. Det gör att hunden först måste hitta maten och sen 
försöka få ut maten. 

NU HAR NI fått några tips på roliga och bra aktiveringövningar som är 
enkla att göra inomhus, jag hoppas att du har fått några ideer av detta. 

 

AKTIVERING
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Kallelse till 
Klubbmöte 2024
Samtliga medlemmar i Nova Scotia Duck Tolling 
Retriver-klubben inbjuds och välkomnas härmed till 
ordinarie medlemsmöte lördagen den 9 mars 2024 i 
Jönköping.
Dagordning enligt stadgarna. Handlingar till Klubbmötet presenteras på 
hemsidan senast två veckor innan mötet. 

Har du erhållit pris på officiella jaktprov 2023?
Om du är berättigad till en av Tollarklubbens jaktnålar anmäl detta till 
sekreterare@tollarklubben.se senast senast 2 veckor innan mötet. 
Ange vid anmälan: Hundens fullständiga namn, förarens namn, prov klass och 
pris samt datum då priset erhölls. Mer info finns på hemsidan.

Tollarklubben subventionerar lunch och fika!
Du erhåller förmiddagskaffe, lunch och eftermiddagskaffe till subventionerat 
pris, 150kr, resterande bjuder Tollarklubben på. 
Meddela  sekreterare@tollarklubben.se senast den 22/2 -24 om du vill ha lunch, 
ange även ev. specialkost.

Uppfödarträff söndag 10 mars: kl 9.00-14.00
Mer info kommer. Lunch till samma pris som lördagen. Meddela om deltagande 
senast fredag 22/2 -24 till sekreteraren.

Välkomna!
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BAKGRUND
Svenska Kennelklubbens kennelfullmäktige 2001 
beslutade om att det ska finnas RAS, rasspecifika 
handlingsplaner, för varje ras. RAS tillsammans med 
SKKs grundregler, stadgar och policys samt djur-
skyddslagstiftningen ska användas som vägledning 
i avelsarbetet för respektive hundras och i vårt fall 
Tollare. Dokumentet tas fram av rasklubben i samar-
bete med uppfödarna och fastställs sedan av SKKs 
Avelskommitté.

I de rasspecifika avelsstrategierna skall tre delar alltid 
finnas med:
• Rasens historiska bakgrund och utveckling
• Nulägesbeskrivning
• Slutsatser, målinriktning och prioriteringar för 
framtiden

För rasens utveckling och framtid är det klubben 
som genom RAS stödjer uppfödarnas val av avelsdjur 
och att aveln är målinriktad, långsiktig och hållbar, så 
att den inte leder till brister avseende hälsa, funktion, 
mentalitet eller exteriör. 

RAS är inget regelverk, utan en vägledning i ras-
klubbens och uppfödarnas gemensamma strävan att 
långsiktigt säkerställa en frisk, sund och funktionell 
hundras.

RAS är tänkt att användas i det dagliga arbetet i 
klubben och hos dess uppfödare. Det beskriver rasens 

nuläge och vilka mål och strategier som behövs för att 
rasen ska fortsätta utvecklas positivt. Det övergripande 
målet är att Tollaren ska vara en frisk, sund allsidig 
jakthund som även lämpar sig att vara en aktivitet- och 
familjehund som följer samhällets krav. 

RAS innehåller avelsmål och strategier för de kom-
mande fem åren samt mål som sträcker sig över en 
tioårsperiod.

Målen och strategierna i RAS ska läsas och följas så 
långt det går, men man måste vid val av avelsdjur även 
se till helheten och använda sunt förnuft. Avsteg ska 
kunna göras om man kan motivera dem. RAS är alltså 
inte en myndighetsföreskrift som absolut måste följas 
till punkt och pricka. Tollarklubben är inte heller någon 
myndighet som ska leta fel hos olika parningar etc, vårt 
ansvar är att stödja och hjälpa alla uppfödare som vill 
bidra till en positiv utveckling av avelsverksamheten.

ARBETET BAKOM EN REVIDERING AV RAS
Det senaste reviderade RAS fastställdes av SKK 2021, 
vilket var ett resultat av ett gediget och omfattande 
arbete i klubben som pågick under ett flertal år. Ett 
arbete som genomfördes med arbetsgrupper, workshops, 
dialoger, analyser, enkäter, utbildningar och inläsning av 
en mängd data avseende funktion, hälsa, mentalitet och 
exteriör. 

Innehållet i RAS koncentrerar sig på de allra viktigaste 
aspekterna i aveln. Det finns naturligtvis en mängd 

Rasspecifik 
avelsstrategi RAS

Vi har under 2023 i Tollaren skrivit om hur 
SKK-organisationen ser ut och var Tollarklub-
ben finns och vilken roll vi har, vi har beskri-
vit hur Tollarklubbens uppdrag ser ut, vilket 
bestäms av klubbens stadgar. Enligt dessa 
framgår att klubbens övergripande syfte är att 
bevara och utveckla hundrasen Tollare, så att 
avelsarbetet skapar friska rasrena hundar med 
en bra mentalitet, beteende, exteriör och jaktlig 
funktion. Ett av de viktigaste dokumenten för 
detta är RAS - Rasspecifik avelsstrategi för 
Nova Scotia Duck Tolling Retriever. Vi ska här 
försöka beskriva vad RAS är, varför det finns 
och vad det innehåller.

Text: Mats Viker och Malin Kånåhols
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andra aspekter, risker, hälsoproblem etc, men som inte 
bedöms vara av sådan övergripande art att de tas med i 
RAS, efter rekommendation från SKK. Dock finns alltid 
ett ansvar för en uippfödare att aveln alltid ska ta hänsyn 
till eventuella hälsoaspekter etc hos tilltänkta avelsdjur.
Förslag skickades på 
remiss till alla upp-
födare och tollaräga-
re, och dokumentet 
justerades för att till 
slut landa i ett för-
slag som godkändes 
av Tollarklubbens 
klubbmöte 2021. 
Därefter skickades 
det vidare till SSRK 
och sedan godkän-
des RAS av SKK 
efter en del mindre 
textkompletteringar. 

VAD INNEHÅLLER 
RAS?
RAS är uppbyggt 
av fyra kapitel med 
långsiktiga ock 
kortsiktiga mål samt 
strategier för att nå 
dessa mål. I varje kapitel finns en nulägesbeskrivning 
av området som baseras på statistik, enkäter etc. Det 
första kapitlet är Rasens population och avelsstruktur 
vilket handlar om inavelsgrad och genetisk variation, 
det andra kapitlet om Hälsa vilket handlar om att arbeta 

för minska sjukdomar och defekter i rasen, det tredje är 
Mentalitet och funktion vilket handlar om mentalt sun-
da och stabila hundar med rätt funktion och det fjärde är 
Exteriör som handlar om att arbeta för att hundarna har 
rätt utformning. I RAS finns också en övergripande prio-

ritering där det tydliggörs 
vad som är allra viktigast i 
aveln av Tollare,

PRIORITERING AV VIK-
TIGA KORTSIKTIGA OCH 
LÅNGSIKTIGA MÅL  

1. Tollaren skall fortsatt 
vara mentalt och fysiskt 
sund samt jaktligt och exte-
riört funktionell 
2. Den svenska populatio-
nen skall förvaltas genom 
att få genetisk balans i 
rasen och på långsikt även 
för tollarrasen internatio-
nellt 
3. Förekomsten av hälso-
problem ska inte öka. Au-
toimmuna sjukdomar, HD 
och det allmänna hälsotill-
ståndet är prioriterade 

Tanken är att vi ska beskriva lite mer ingående de olika 
målområdena i kommande tidningar. RAS finns natur-
ligtvis också att ta del av på Tollarklubbens hemsida. 

https://www.sponsorhuset.se/novascotiaducktollingre-
triverklubben/tips-till-foreningen/banners-media/

SPONSORER
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Vad heter du, dina hundar och hur 
gamla är hundarna? 
Jag heter Emma Holmes och har tol-
larna Cayenne (River Fox Cayenne af 
Nändy) som är 5 år och Asta (Fågel-
sjöns Smyga) som är 10 månader. 

Var bor ni? 
Vi bor strax norr om Göteborg i ett 
bostadsområde utanför storstan. 

Vilka grenar är du och dina hundar 
aktiva i?  Det vi tränar allra mest är 
Jaktapportering och startar gärna på 
Tollingjaktprov. Men jag tränar även 
en del agility men tävlar dock inte 
just nu. Vi tränar också lite rallylyd-
nad och vanlig lydnad samt att vi 
ibland går viltspår.

Vad är dina bästa 
träningstips för 
kall årstid?

Mina bästa 
träningstips för 
kall årstid är 
att försöka få så 
mycket variation 
i träningen som 
möjligt, jag för-
söker att inte gå 
samma promenad 
2 gånger i rad 
och varierar så 
mycket jag kan 
under veckan. Jag 
varierar mellan 
att gå i skogen 

och även där variera underlaget 
(eg. djup mossa, berg, blåbärsris, 
ormbunkar, högt gräs, ljung eller 
nedfallna träd), jag passar även på 
att gå på åkrar och 
ängar när det inte är 
några djur där eller 
växer grödor, eller 
golfbanan där kan 
hundarna sträcka 
ut sig ordentligt. En 
lagom mängd snö 
är också bra för att 
skritträna i och vår 
lokala golfbanan brukar ha längd-
skidspår när det ligger snö. 

Eftersom vi bor relativt nära 
havet så går vi även på stränder 
och klipporna då och då. Jag har 
tre aktiva barn så jag passar ofta på 
att gå promenader medan de tränar 
eller förbereder sig för match eller 

liknande då kan jag variera vart jag 
promenerar ännu mer tex. en upp-
lyst fotbollsplan eller ett grustag är 
perfekt för att träna på eller gå en 
promenad vid.

Hemma har jag lite balansbollar 
(en balansplatta, en dubbelboll, en 
vanlig yogaboll, och fyra små halv-
bollar) samt cavaletti, badrumspal-
lar och en ihop vikbar madrass 
från ikea. Detta använder jag för att 
träna balans, kroppskontroll och 
koordination men det är även bra 
för unghundar att stärka kontakten 
och bygga ett bra förtroende. Pal-
larna kan man också använda för 
att träna in positioner för fotgående 
eller inkallning/apportering mm. 
Jag försöker tänka ut övningar 
som stärker just de musklerna eller 
färdigheterna som mina hundar 
behöver i de grenar vi tränar, tex 

hämta tunga 
dummies och 
bära över cava-
letti för att ef-
terlikna ojämn 
terräng och på 
så sätt stärka 
deras grepp i 
apporteringen. 
Jag försöker 

verkligen att använda allt jag har 
hemma för att träna hundarna. Det 
funkar också med stora kuddar och 
en soffan om man inte har balans-
bollar. Någon gång i veckan så åker 
vi till en inomhushall och tränar 
och då kan vi träna sådant som kan 
kräva mer utrymme.

4 Snabba frågor  V i n t e r t r ä n i n g  med din hund

JAG VARIERAR MELLAN ATT 
GÅ I SKOGEN OCH ÄVEN 
DÄR VARIERA UNDERLAGET 
(EG. DJUP MOSSA, BERG, 
BLÅBÄRSRIS, ORMBUNKAR, 
HÖGT GRÄS, LJUNG ELLER 
NEDFALLNA TRÄD)...

4 SNABBA FRÅGOR
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4 Snabba frågor  V i n t e r t r ä n i n g  med din hund

Vad heter du, dina hundar och hur 
gamla är hundarna?  
Elisabet Nordqvist Lundberg heter 
jag.
Jag har tollarna Lova, som är 10 år, 
Inez som är 5 år och border collien 
Nike som är 3 år.

Var bor ni?
Vi bor i Järfälla utanför Stockholm

Vilka grenar är du och dina hundar 
aktiva i? Lova är pensionerad men 
Inez och Nike tränar och tävlar i 
tävlingslydnaden.
Vi kör även lite jakt och vallning 
men främst är det lydnaden som 
gäller just nu.
Inez har tävlat i klass 3 de senaste 
1,5 åren och vi var med på SM 2022 
och 2023 och har förhoppningsvis 
kvalat till SM 2024 också 😊

Vad är dina bästa träningstips för 
kall årstid!

Under högsäsongen snittar vi 
cirka 5-6 pass i veckan men på vin-
tern blir det inte alls i närheten av 
så mycket träning.

Vi får till minst ett lydnadspass 
i veckan i ridhus och kanske något 
till beroende på hur vädret ser ut.

Men då kan vi börja pilla lite med 
detaljer och köra fysträning hemma.

I lydnaden finns det några mo-
ment som är ”lugna”, tex fjärr och 
vittring.

De är perfekta att träna inomhus, 
försöka få till olika detaljer i delar 

av de momenten.
Men det jag 

tycker är roligast 
är fysträningen 
som inte kräver så 
stor yta men som 
gör att hundarna 
blir starka i krop-
pen vilket sen 
även gynnar oss i 
vissa av lydnads-
momenten.

Jag såg tex ett 
tips på Instagram 
om att IKEAs 
Trofast backar kan 
användas som 
cavaletti.

Så jag köpte 
ett gäng backar och nu kör vi både 
stegförflyttningar med dessa backar 
samt backa träning.

Vid stegförflyttningar så står jag 
framför hunden 
och hunden har 
bakbenen eller 
frambenen i back-
arna. Hunden ska 
då gå i sidled fram-
för mig och då vill 
jag se att hunden 
kan bli lika stark 
i bakbenen eller frambenen åt båda 
hållen men hålla en helt rak position 
framför mig. För oftast har de en 
starkare sida, så ena hållet brukar gå 
lättare och bättre.

Detta vill jag jämna ut så båda 
sidor blir lika starka.

I bakåt marsch får jag även där en 
jämn styrka i båda benen och ordent-
liga kliv bakåt.  

Hundarna får koncentrera sig 
ganska mycket på 
denna typ av trä-
ning och är oftast 
ganska nöjda 
efteråt 😊

Jag jobbar även 
en del med ba-
lanskudde (finns 
billiga på Biltema) 

för att stärka upp kroppen i olika 
övningar.

Sen har jag fördelen att ha ett 
löpband hemma som är anpassat till 
hund, så på det blir det många pass 
i både skritt och trav utöver våra 
mysiga skogspromenader.

VID STEGFÖRFLYTT-
NINGAR SÅ STÅR JAG 
FRAMFÖR HUNDEN 
OCH HUNDEN HAR 
BAKBENEN ELLER FRAM-
BENEN I BACKARNA. 

4 FRÅGOR

Fortsättning
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Vad heter du, dina hundar och hur 
gamla är hundarna? 
Malin Kånåhols
Tikka 8,5 år (tollare)
Aro 3 år (labrador)

Var bor ni?  
Vi bor utanför Falun i Dalarna.  
 
Vilka grenar är du och dina hundar 
aktiva i?  
Är aktiv främst inom jakten, startar 
på prov, WT och jagar med hun-
darna. Tävlar ibland i rallylydnad 
och ställer ut tollaren.

Vad är dina bästa träningstips för kall 
årstid?
Eftersom vintern är lågsäsong för 
apporteringen så passar vi på att 
gå tillbaka till grunderna. Träna 
positioner, avlämningar och håll 
fast inne i vardagsrummet. Mycket 
fotgående ute på promenaderna. Ett 
tips om man har snö och skoterspår 
är att träna långa linjer och dirige-
ringar längs med spåren, eftersom 
hundarna får hjälp att hålla linjen så 
kan man dra ut på avståndet. 
Vintern är också bra för att bygga 
upp en stark kropp inför den mer in-

ETT TIPS OM MAN HAR 
SNÖ OCH SKOTERSPÅR ÄR 
ATT TRÄNA LÅNGA LINJER 
OCH DIRIGERINGAR LÄNGS 
MED SPÅREN, EFTERSOM 
HUNDARNA FÅR HJÄLP ATT 
HÅLLA LINJEN SÅ KAN MAN 
DRA UT PÅ AVSTÅNDET. 

tensiva vårperioden. Att ta promena-
der där hunden skrittar lugnt är bra 
för kroppen. På vintern kan man se 
till att göra det i snön så att hundar-
na får lyfta på benen, har man ingen 
snö så kan man gå rakt ut i skogen 
utanför stigarna. Även fysträning 
inomhus med balans- och styrkeöv-
ningar brukar vi ägna oss åt.
Vintern blir också den perioden som 
jag hinner med att träna och tävla 
rallylydnad.

4 SNABBA FRÅGOR
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Bild: Vildandens Knall af Pegno 
- Nelson Foto Ida Larsson

Bild: J Vildandens Leet af Pixboot 
”Elite” och J Vildandens Busvissla af 
Pegno ”Bus” Foto Anette Björgell

Bild: Vinter i Skåne brorsorna Nel-
son & Buller Foto Åsa Roosqvist
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L U B  S H O W      C
S S R K  H Ä L S A R  E R  VA R M T  V Ä L KO M N A  T I L L 

Å R E T S  C LU B S H O W  PÅ  K U N G L I G A  U L R I K S D A L S  S LOT T,  S O L N A .

Lördagen  d en  11 maj  2024

FÖR ATT TA DEL AV FESTLIGHETERNA OCH FÖR ALL ÖVRIG INFORMATION: 

www.ssrkostra.se & www.           .com/ssrkostra

MR ANTHONY ALLEN, (ALLENIE) :  Engelsk spr inger spaniel,  clumber spaniel, 

nova scotia duck tol l ing retr iever

MR RICHARD BOTT, (QUENSHA): Labrador retr iever

MRS ANGELA HACKETT, (L INDRIDGE): Cocker spaniel

MR DAVID SHIELDS, (WILHOLME): Amerikansk cocker spaniel,  f ie ld spaniel,  i r ländsk vattenspaniel, 

welsh spr inger spaniel,  sussex spaniel,  chesapeake bay retr iever,  cur ly coated retr iever

MRS SUZI TAGG, (OIYOU): MRS SUZI TAGG, (OIYOU): Flatcoated retr iever

MRS MARGARET WOODS, (AMIRENE): Golden retr iever

Design by
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TOLLARE PÅ HUGGET

SE U(U)CH SE VCH Bluenosers Fishing For 
Fame ”Tezzla”
                  
Viltspår
2021-08-10 Sörmland, SVSHK 
Svensk Viltspårschampion

Utställning 
5/11 Rättvik 
Svensk Utställningschampion 

Tollarspecialen 2023
3/8 Svedala
Nosework - TSM NW1, 3:e plats, 100 p 
Diplom

Ägare: Susanne Hultman, Hallsberg
Uppfödare: Ingrid och Jan-Erik Larsson, 
Bluenosers Kennel

 

J SE UCH RLD N Tollarbos Tikka Tassar som 
Arrac

Tollingjaktprov
26/8 Elitklass - Good
27/8 Elitklass - Good
9/9 Elitklass - Excellent
30/9 Godkänt praktiskt jaktprov

Utställning
18/6 Excellent, 1a jaktklass, CK, CERT, BIM
26/3 Excellent, 1a jaktklass, CK, CERT, BIM
SE UCH

Ägare: Malin Kånåhols
Uppfödare: Louise Runnemark

J SE VCH RLD N RLD F RLD A  
Red Ocean’s Wakanda De Simsåån  

Utställning  
ÖKL 2st Cert, 3st ck, BIR, BIM 
Jaktklass R-Cert, ck 
 
Viltspår 
SE VCH 
 
Rallylydnad  
RLD N RLD F RLD A 
 
Tollingjaktprov 
Nkl 3st Good, Very Good 
Bk 3:e pris, Norge

HAR DU EN TOLLARE PÅ HUGGET? 
Vi vill ha ditt bidrag!
Skicka text och bild till tollaren@tollarklubben.se.  
Döp mejlet ”Tollare på hugget”. Max 20 rader.

SEUCH SEJ(t)CH TJE(Dk) Digby Tollers 
Daytona ”Noice”

Född 2013-04-16

Utställning:
23-11-11 SSRK Södras utställning i Åstorp
BIM och BIM Veteran

Till vardags jakthund.

Ägare Åsa Roosqvist 
Uppfödare Tina & Agneta Joonas, Digby Tollers 
kennel. 
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TOLLARE PÅ HUGGET

FD1 RLD N RLD F RLD A LD Startklass 
Pathseekers Touch Of Aldas 

Klass 1
1 kl.I 258.5 poäng - SBK Enköping
1 kl.I 258.5 poäng - SBK Östhammar

Rallylydnad
Avancerad klass 84 poäng - SBK Gävle
Avancerad klass 83 poäng - SBK Upplands 
Väsby
Avancerad klass 94 poäng - SBK Upplands 
Väsby
Avancerad klass 89 poäng - SBK Upplands 
Väsby

Freestyle
Uppflytt x 3
Samt mindre skrytvärdiga resultat  
 
Ägare: Lene Lykke-Olesen

J RLD F RLD N SE VCH Inlicios Witch Abroad 
”Esset” Född: 2019-03-07

Tollingjaktprov
Ökl Very Good 28/7
Ökl Excellent 29/7
Ökl Excellent 5/8
Elit Good 9/9
 
Retrieverjaktprov
Nkl Very Good 17/9 

Ägare: Vinnarens, Chatrin Molin, Hudiksvall 

Uppfödare: Kennel Inlicio, Johanna Järnegren 
och Henrik Jensen

 

J Vildandens Busvissla af Pegno ”Bus”
 
Utställning 
27/5 - SSRK södra utställning i Bjuv
Excellent öppenklass, 1 ökk, CK, 3 btkl
16/9 - SKK utställning i Tomelilla 
Excellent jaktklass, 2 jaktkk

Jaktprov 
8/10 - SSRK södra tollingjaktprov i Ilstorp
Excellent nybörjarklass 

Sen tidigare Genomfört BPH med skott samt 
Känd mental status (MH) med 1 på skott 
 
Ägare & uppfödare: Anette Björgell, 
Bunkeflostrand

 

J LD STARTKLASS SE U(U)CH SE VCH
Tollerparken’s Bigbang Esther
 
Utställning
28/6 Gränna: Excellent, CK, 1:a Jaktklass, 1:a 
bästa tik, CERT, BIM, SE U(U)CH
 
Tollingjaktprov
4/8 Svedala: Nkl – Very Good
10/8 Elverum, Norge: Nkl – Excellent
10/9 Björkeberg: Nkl - Excellent
 
Lydnad
22/10 Lidköpings BK: Lkl 1 – 1:a pris. 
Uppflyttad till Lydnadsklass 2.
 
Ägare: Annelie Lanngren 
Uppfödare: Ronny Lillebakken och Guro 
Nordhagen

 

J Vildandens Leet af Pixboot ”Elite”

Utställning
27/5 - SSRK södra utställning i Bjuv
Excellent veteranklass, 1 vetkk, CK, reserv-cert, 
2 btkl
6/8 - Tollarspecialen
3 vetkk, HP

Ägare & uppfödare : Anette Björgell, 
Bunkeflostrand

 

AGD1 AGHD1 RLD N Vildandens Guldkant af 
Gremir ”Gizmo”

Rallylydnad
230521 Rallylydnad nybörjare - diplom

Agility
5/11 Plac. 2/14 och pinne, Agility klass 2
5/11 Plac. 4/14, Agility klass 2
4/11 Plac. 2/14 och pinne, Hopp klass 2 
4/11 Plac. 2/14, Hopp klass 2 
17/6 Plac. 4/28, Hopp klass 2

Ägare: Erica & Markus Andersson 
Uppfödare: Anette Björgell
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TOLLARE PÅ HUGGET

SE JV-22 JEUW-23 Burning Red’s El Capone 
”Helmer” Född 2022-02-26 

Utställning:
25/3 SSRK Sandviken, Excellent, 1.junkk, CK, 
1.bhkl, Cert, BIR-junior, BIR
26/3 SSRK Sandviken, Excellent, 1.junkk, CK, 
2.bhkl, Cert, BIR-junior, BIS-junior
17/5 Herning, Excellent, 1.junkk, CK, junior-cert, 
junior-CACIB, AGRIAJW23
18/5 Herning, Excellent, 1.junkk, CK, junior-cert, 
junior-CACIB, Europeisk juniorvinnare 2023
17/6 Mohed, Excellent, 1.junkk, CK, 2.bhkl, Cert, 
Junior-CACIB, BIR-junior
6/8 Tollarspecialen 1:a Juniorklass hanar med HP. 
BIS Junior, tredje bästa hane. 
Beteende- och personlighetsbeskrivining:
31/7 Genomfört BPH med skott
Inofficiellt WT: 2:a i nybörjarklass WT på 
tollarspecialen med 91 poäng. 

Ägare: Amelia Axelsson och Joel Thomsson

CIB-V ROVV23 VIVV23 DKVE CH NV-22-23 
NVV-19-22-23 NORDV-19 NORDVV-19-23 
C.I.E NORD FI UCH Runforfun`s Absolute 
Cute “Kaja” N SE DK RLCH N DK LCH N VCH 
RLD F RLD A RLD M RLIII LPIII

Utstilling:
3/11 Växjö – BIM, BIR vet., Cacib-V, CIB-V
24/9 Roskilde – 4. btk, BIR vet., vet. cert, DKVE 
CH, Roskildesveteranvinder 23
22/9 Roskilde – 4. btk, BIR vet., vet. Cert. 
Vikingeveteranvinder 23
9/7 Sandefjord - 2. btk
8/7 Sandefjord – 4. btk, BIR vet. NORDVV 23
7/7 Sandefjord – BIM, Cacib-V, NV-23 NVV-23
29/5 Elverum – BIR
6/4 Nykobing – 2. btk, BIR vet, vet. cert, 4. 
beste veteran i veterangruppa

Eigar Perly Berge
Oppdrettar Margareta Åhs

SE LCH J Arbetsviljans Vaniljhjärta
”INEZ” 
 
Född 2018-06-01

Lydnad
6/7 SM kval - plats 22/65 

2/9 Klass 3 - 288p
21/9 Klass 3 - 277p
23/9 Klass 3 - 277.5p

Ägare: Elisabet Nordqvist Lundberg, Järfälla
Uppfödare: Anna Fredriksson, Fornåsa

 

J LD1 LD Startklass RLD N Amazing Tollers 
Enchilada Of Difox ”Kiwi”

Tollingjaktprov
1:a pris ÖKL
2x 1:a pris NKL
Juniortollarmästare 2021
Lydnad 
3x 1:a pris Lydnadsklass 1
3x 1:a pris Startklass
Rallylydnad
3x Nybörjarklass

Övrigt
Genomförd BPH 2022-04-02

Ägare: Emma Jerksten
Uppfödare: Therese Gardeheim, Amazing 
Tollers kennel

 

SE VCH SE UCH J River Fox Poseidon Av Scolli
”Jason” 

Utställning 
Titeln SE UCH
27/5 – CERT, 2 bhkl, R-CACIB – SKK Gimo 
Domare: Moa Persson
8/7 – CERT BIR, BIS 4, BIS-jakt 4 - SSRK Umeå 
Domare: Jan Roger Sauge
9/7 – CERT BIR, BIS-JAKT 2 – SSRK Umeå 
Domare: Eirin Bekkelien 

Ägare: Sandra Wikman

 

RLDN RLDF FD1 GiHaTass Prince Charming 
By Popstar 

Rallylydnad 
Avancerad Rättvik 4/7 
81p uppflytt
93p uppflytt 

Freestyle 
Klass 2 Linköping 23/7
Uppflytt

Nosework 
TSM klass 1 
7/10 Krylbo  100p Diplom 
26/8 Mora  100p Diplom
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TOLLARE PÅ HUGGET

SE VCH RLD N RLD F LD Startklass
West Coast Tollers Leia 
”Leia” 

Rallylydnad 
18/3  Fortsättningsklass 94 poäng
18/3  Fortsättningsklass 81 poäng
14/5  Fortsättningsklass 93 poäng

Lydnad 
18/8 Startklass  167,5 p
14/9 Startklass  163,5 p

Ägare: Susanne Gunnarsson, Örnsköldsvik 

Uppfödare:
Westcoasttollers kennel
Eva Svensson, Alva Pavel
Uppfödare: Ninni Uusitalo

 

J RLD N DK VCH NO BSCH SE VCH NORD 
VCH River Fox Vitsippa Av Bidi
”Mango” Född 20210613

Viltspår
20230430 1 premie, samt 1a placering 
blodspår - NO BSCH
20230625 1 premie - DK VCH

Tollingjaktprov
4/8 Nkl Very good
9/9 Nkl Excellent 
10/9 Ökl Very good 
8/10 Ökl Very good

Utställning
6/8 Tollarspecialen 3a jaktklass, HP
16/9 Tomelilla 1a jaktklass, Excellent CK 
Reserv-Cert

Ägare: Louise Elgström, Limhamn 
Uppfödare: Lis Sparre, Bunkeflostrand 

 

CIB-V KBHVV-23 Nvet CH C.I.E NORD FI SE 
UCH NV-15 KBHJV-15 SEJV-15 Redmound`s 
Life Is To Run For Fun «Lima» N SE RLCH RLIII 
RLD N&F&A&M N DK LCH LP1 LP2 LP3(DK) 
TJB(DK)

Utstilling:
23/9 Roskilde – 2. btk, BIR vet., Cacib-V, vet. 
cert, CIB-V, Københavnsveteranvinder 23.
23/5 Bergen – BIM, BIR vet., Cacib-V., vet. cert, 
Nvet CH
 
Rallylydigheit:
23/1 Hadeland - 1. pr. i elite (196 p) og 2. plass 
i klassen.
 
Lydigheit:
23/9 Brandsrud – 1.pr i FCI3 (260 p) og vinnar 
av klassen.
 
Eigar Perly Berge
Oppdrettar Annette Stentsøe

SE U(U)CH SE VCH RLD N RLD F RLD A 
Chroje Nertorps Nappe ”Nore”

RallyLydnad
RLD A - Tog titeln den 27/10

Utställning
8/7 Sunne; Excellent i Öppenklass hanar, CK, 
CERT & BIM
2/9 Karlsborg; Excellent i Öppenklass hanar, 
CK, CERT & BIR - Svensk utställningschampion 

Ägare: Victoria Eriksson

 

SE U(u)CH GiHaTass Aladdin by PopStar 
”Loke”

Utställning
3/9 Böda Sand Öppenklass Exc, 1a, CK. BHKL 
1a, Cert. BIR mot sin mamma 
3/9 Böda Sand Öppenklass Exc, 1a, CK. BHKL 
1a, Cert. BIR mot sin mamma 
9/9 Sandviken Öppenklass Exc, 1a, CK. BHKL 
1a, Cert, CHAMPIONAT, Cacib. BIM 

På tre av tre möjliga utställningar tar Loke sitt 
championat

Ägare Malin Heldevik
Uppfödare Amelie Ogard

 

J Redmound’s Magical Nyx ”Nyxa” 

Utställning
3/9 Böda Sand Veteranklass Exc, 1a, BIR-
Veteran
Ägare Amelie Ogard
Uppfödare Annette Stenstøe
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TOLLARE PÅ HUGGET

C.I.E., C.I.B., J, SE UCH, NO UCH, FI UCH, SE 
VCH, LD STARTKLASS, LD 1, RLD N, RLD F 
Tollarbos Malliga Otto
”Otto”
Född 2018-05-07

Utställning:
26/3 SSRK Sandviken, Excellent, 1.chkk, CK,  
1.bhkl, BIR, BIS-3
17/6 Mohed, Excellent, 1.chkk, CK, 
1.bhkl, BIR, CACIB, Internationell 
utställningschampion, titlarna C.I.B. och C.I.E.
06/8 Tollarspecialen 1:a Championklass hanar 
med HP. BIS Champion, bästa hane och BEST 
IN SHOW. 

Tollingjaktprov:
30/7 Ockelbo, Very Good Elitklass
05/8 Tollarspecialen, Good Elitklass
01/10 Gotland, Very Good Elitklass
3:a i kampen om tollarmästartiteln 

Ägare: Amelia Axelsson och Joel Thomsson
Uppfödare: Louise Runnemark

 

NW1 RLDN RLDF Tollarbos Primus unik som 
Aston ”Primus”

Lydnad:
2023 Startklass 2 uppflytt
Rallylydnad:
2021 Nybörjarklass 3 kvalificerade
2022 och 2023 Fortsättningsklass 3 
kvalificerade
Nosework
2019 Godkänt doftprov Eukalyptus NW1
2022, 3 diplom i TSM
2022 och 2023, 3 diplom behållare
2023, 3 diplom inomhus
2023, 3 diplom utomhus, med något SSE
2023, 2 diplom fordon, med både placeringar 
och SSE
2023 Godkänt doftprov Lagerblad NW2
Jakt:
WT tollarspecialen flertal gånger, fick i år 
funktionärernas val på ruta 5

Ägare: Karin Gustafsson, Lidköping
Uppfödare: Louise Runnemark och Ammie 
Morin, Tollarbos kennel

J LD startklass RLD N RLD F Sph I
Vildandens Havsnymf af Drömlo ”Pandora” 

Jaktprov
6/5 Hjo Retriever jaktprov NKL Excellent godk 
vattenarbete
Rallylydnad
21/5 Skövde Rallylydnad fortsättning 96p, 77p 
RLD F
Viltspår 
5/7 Viltspår godk anlagsklass
WT
4/8 Svedala WT NKL 90p
Utställning
2/9 Karlsborg utställning excellent, ck 1:a 
jaktklass, 4:a BIR jaktklass
Bruks
12/11 Mariestad lägreklass spår 548,5p 
uppflyttad till högreklass SPH I

Ägare: Anna Gustavsson Källby
Uppfödare: Anette Björgell Bunkeflostrand

J River Fox Neptunus av Scolli
”Sam” 

Född 16 juli 2020

Tollingjaktprov
Öppenklass Björkeberg 10/9, Excellent
Öppenklass Årsjö 7/10, Excellent

Ägare: Cornelia Merlöv Larsson, Ystad

 

Blazing Fowler’s Movie Mary Poppins ”Poppie”
 
Utställning
3/9 Böda Sand Öppenklass Exc, 1a, CK. BTKL 
1a, Cert. BIM mot sin son 

Ägare Amelie Ogard
Uppfödare Marie Kinder Nilsson

 

”Siri” J River Fox White Rainbow Of Näjax

Jaktprov
Good- Tjp Ökl
Excellent- Tjp Nkl
5:e placerad i kampen om juniortollarmästaren 
2023

Viltspår
GK Anlagsklass Viltspår

Ägare Lotta Strömberg
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TOLLARE PÅ HUGGET

J FD1 HTM1 LD Startklass RLDN RLDF RLDA 
River Flames Solar Storm of Apsu
”Sol”
Född 2022-01-07

Jakt
 Very Good, Retrieverjaktprov (B-prov) 2023
Apportör på praktisk fågeljakt

Heelwork to music
Klass 1: Titel HTM1
2a plats Septembersamban 2023 HTM1B
3e plats Septermbersamban 2023 HTM1A

Utställning 
Excellent Juniorklass

Ägare och uppfödare: Moa Rosén

 

AGD II, LD STARTKLASS, SE AG(HOPP)CH, SE 
AGCH Wildbird Duvhök af Storma, ”Tackla”

Agility
2022-05-29, HOPPCERT
/92, HOPPCERT
30/9, HOPPCERT & SVENSK AGILITY(HOPP)
CHAMPION

5/2, AGILITYCERT
11/6, AGILITYCERT
16/9, AGILITYCERT & SE AGILITYCHAMPION

Ägare: Johanna Nilsson
Uppfödare: Susanne & Marie-Louise Karlsson

 

SE VCH RLD N RLD F NW 1 Andrummets 
Kompassros ”Stella” 

Nosework
16/4 NW1 TSM, 100p, Diplom
10/9, NW1 TSM, 100p, Diplom, 3:a i Totalen
11/10, NW1 TSM, 100p. Diplom, 3:a i Totalen, 
2:a inomhus, 3:a utomhus
21/10 NW1, TSM, 100p, Diplom, 2:a i Totalen
5/11 NW2, Doftprov, Godkänt 

Ägare Ann-Sofie Wåhlin
Uppfödare Marie Eklöv

 

JNORDIC UCH N UCH SE DK U(U)CH 
NJV-22 VikingeV22 VikingeJV22 RoskildeJV22 
DKJUCH Cruznova’s Ablessed Love 
2Raudpelsa «Tali» N RL CH 

26/3  Gjennomført BPH
Utstilling:
12/8 Ronneby – BIM, NORDC, NORDIC UCH
22/7 Västeräs – BIM, cacib, cert, SE U(U)CH, 
DK U(U)CH og N UCH
18/6 Leksand – BIM, NORDC, cert 
 Rallylydigheit:
27/9 Eidsvoll – 1. pr i RL elite (198 p) og 
1. plass i klassen, N RL CH. Klubbmester i 
Eidsvoll hundeklubb.
29/7 Lillehammer – 1 pr. i RL elite (196 p) og 2. 
plass i klassen.
28/6 Provithallen - 1. pr. i RL elite (196 p) og 3. 
plass i klassen.
 Lydigheit:
01/7 Eidsvoll – 3. pr LP2
28/5 Brandsrud – 1 pr. i LP1
Eigar Perly Berge

SE VCH SE U(U)CH RLD N RLD F LD 
Startklass West Coast Ojibwa ”Sören”

Lydnad
172 poäng - SBK Gävle
179 poäng - SBK Gävle

Utställning
Exc ökl 1 ökk R-Cert Ck 2 bhkl - SSRK Solna

Exc ökl 1 ökk Cert Ck 2 bhkl R-CACIB - SKK 
Västerås

Nosework
NW1 Inomhussök Mom.1: 25 Mom.2: 25 
Mom.3: 25 Mom.4: 25 Total: 100 poäng 0 fel

Samt mindre skrytvärdiga resultat under året

Ägare: Lene Lykke-Olesen

SE VCH SE U(U)CH AGROSOFENS 
LYXVARIANT ”Texas”

Utställning:
20/8 SKK Eskilstuna, Domare: Borregaard 
Madsen J
Excellent, 1 öppenklass, CK,, CERT, 1 bhkl BIR 
NORDIC 
SVENSK UTSTÄLLNINGS CHAMPION

Barmarksdrag SM 2022
2 placering DCWO A
Barmarks SM 2021
3 placering DCWV B

Ägare: Maria Eriksson
Uppfödare: Annika Bergquist
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Tack till  uppfödare som 
gett sina  valpköpare 
 medlemskap i 
 Tollarklubben

Blazing Fowler ś
Bizzness kennel
Fågelsjöns kennel
Marielundsbäckens kennel
Jag Jillar
Rödtottarnas Kennel
Björktäppans
Drivkraftens Kennel
Lyckotassens
Flottatjärn’s Kennel
Segerlyckans kennel
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Hemsida  
www.tollarklubben.se

E-post  
info@tollarklubben.se

Bankgiro  
5163-6009

Medlemsinformation
ÄR DU INTRESSERAD AV MEDLEMSKAP  
Tag kontakt med SKKs (Svenska Kennelklubbens) 
medlemsavdelning  
tel 08-795 30 50 eller mejl medlem@skk.se

UPPFÖDARE  
På www.tollarklubben.se anmäler uppfödare valpkö-
parmedlemskap i Tollarklubben för sina valpköpare i 
ett formulär som går direkt till SKK:s medlemsavdel-
ning.  Betalningsuppgifter och referens får ni direkt på dataskärmen när anmälan 
slutförs.  
Vid frågor, kontakta SKK Medlemsservice, medlem@skk.se 

OM DU FLYTTAR och vill ha Tollaren skickad till din nya adress anmäler du 
adressändringen till SKKs medlemsavdelning, telefon och mejl enligt ovan.

AKTUELLA MEDLEMSAVGIFTER
• Fullbetalande medlemmar 300 SEK/år
• Utlandsmedlem 400 SEK/år
• Familjemedlem 100 SEK/år
• Valpköparmedlem 150 SEK/år 

Tollarklubbens styrelse 2023

Ordförande 
Mats Viker 
ordforande@tollarklubben.se

Vice ordförande & 
Sponsoransvarig  
Mikael Knös 
viceordforande@tollarklubben.se 
 
Kassör 
Carina Boijertz 
kassor@tollarklubben.se

Sekreterare 
Åsa Roosqvist 
sekreterare@tollarklubben.se

Jaktansvarig 
Malin Kånåhols   
jaktansvarig@tollarklubben.se

Avelsansvarig 
Therese Knutsson 
avelsansvarig@tollarklubben.se

Aktivitetsansvarig 
Monika Levisson   
aktivitetsansvarig@tollarklubben.se

Uppfödaransvarig 
Romy Jonsson

Ansvarig Tollarspecialen 
Gunliz Bengtsson 
specialen@tollarklubben.se

Exteriöransvarig 
Vakant 
exterioransvarig@tollarklubben.se 

Övriga Funktionärer

Revisorer
Jan S Andersson,Lis Sparre 

Valberedning 
Lars Annergård, sammankallande 
Anna Gustafsson 
Maria Glaadh 
valberedning@tollarklubben.se 

Kontaktperson Tollarspecialen 
Gunliz Bengtsson 
specialen@tollarklubben. se

Kontaktperson till klubbnytt i 
Apportören 
Åsa Roosqvist 
sekreterare@tollarklubben.se

Mottagare av  
utställningskritiker 
uppfodare@tollarklubben.se

Mottagare av jaktprov- och 
viltspårskritiker 
Malin Kånåhols  
jaktansvarig@tollarklubben.se

Rasinformatörer &  
Omplaceringshundar 
Sandra Almeflo,  
070-388 85 07 
Ingrid Larsson,  
070-643 70 38, larsson@
bluenosers.se 
Catarina Söderlind, 08-732 90 00, 
rasinfo@tollarklubben.se

Webmaster klubbens 
hemsida 
Elin Kossmann 
webmaster@tollarklubben.se

Redaktör för tidningen 
Tollaren 
Karin Hammar 
tollaren@tollarklubben.se
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Här hittar du din 
aktivitetsgrupp!  
S Ö D R A  G Ö T A L A N D
SYDVÄSTTOLLARNA
Ellinor Forsström, ellinor.forsstrom@gmail.com, 073-077 08 11
Linda Sigurdsson, linda.sigurdson@gmail.com, 0704-927298
Erica Sepec, erika_sepec@hotmail.com, 0733-620110
Eva Mårtensson, eva8martensson@gmail.com, 0721-679789
facebook: Sydvästollarna

SYDÖSTOLLARNA
Anna Persson, soliandens@outlook.com 
facebook: Sydösttollarnas aktivitetsgrupp

V Ä S T R A  G Ö T A L A N D
TOLLARE I VÄST
Therese Gardeheim, 073-329 29 72
Annkie Ahlebrand, 070-544 93 26, a.ahlebrand@telia.com 
Mejl: tiv@tollareivast.se, facebook: Tollare i Väst
Hemsida: www.tollareivast.se

GÖTEBORGSTOLLARNA
Ann Magnusson, ann.h.magnusson@gmail.com
Frida Talcoth, anna.frida.johan@gmail.com 
Elin Gilborne, elin.gilborne@gmail.com
facebook: Göteborgstollarna, hemsida: www.goteborgstollarna.se

HALLANDSTOLLARNA NORR
Jessica Mattson, jessica.mattsson63@gmail.com 
Maygreth Åkesson, 076-894 43 84
facebook: Hallandstollarna

HALLANDSTOLLARNA SÖDER
Gunliz Bengtsson, lb.lt@telia.com  070 – 394 53 25 
Maygreth Åkesson, 076 – 894 43 84

SJUHÄRDSTOLLARNA
Linda Rogberg, linda.rogberg@gmail.com
facebook: Sjuhäradstollarna

SKARABORGSTOLLARNA
Anna Gustavsson, anna.jenka@telia.com 
Maria Glaadh, 070-558 32 88
facebook: Skaraborgstollarna

Ö S T R A  G Ö T A L A N D
TOLLARE ÖLAND/SMÅLAND ÖSTRA
Thomas Johansson, thomas@tollarviken.se  070-671 84 12 
Marianne Ahlgren, marianne@tollarviken.se 070-037 16 48
facebook: Tollare Öland/Östra Småland

TJUSTTOLLARNA
Åsa Liss, asa.lisd@ outlook.com, 072-206 62 24 
facebook: Tjusttollarna 

NORDVÄSTRA SMÅLAND
Solgerd Hansson, solgerd.hansson@gmail.com
Anna-Karina Johansson, info@djurhalsa.se, 070-639 67 68
facebook: Tollare nordvästra Småland

ÖSTGÖTATOLLARNA
Karin Tosteberg, karin.tosteberg@gmail.com
Anders Tosteberg, anders.tosteberg@gmail.com
facebook: Östgötatollarna

V Ä S T R A  S V E A L A N D
VÄRMLANDSTOLLARNA
Kerstin Kvarnlöf, kerstin.kvarnlof@telia.com 
Brita Gehöör, britagehoor@gmail.com
facebook: Värmlandstollarnas aktivitetsgrupp

TOLLARE I VÄSTMANLAND
Vakant
facebook: Tollare i Västmanland

HJÄLMARTOLLARNA
Åse Lindersköld, ase.linderskjold@gmail.com, 0706 – 34 58 49
Susanne Hultman, susanne.hultman@telia.com
Mikael Gustavsson
Ingrid Larsson, 070-643 70 38
Jan-Erik Larsson, larsson@bluenosers.se, 073 – 050 56 20
facebook: Hjälmartollarna
hemsida: www.hjalmartollarna.wordpress.com

Ö S T R A  S V E A L A N D
GUTETOLLARNA - GOTLAND
Sara Neogard, mysslas@hotmail.com

SÖRMLANDSTOLLARNA
Mia Eriksson, maria.eriksson83@hotmail.com
Lena Elander, lena@jlesab.se, 0709-67 02 49 
facebook: Sörmlandstollarna

STOCKHOLM SÖDRA
Mirjam Cassel, mirjamcassel@gmail.com
facebook: Tollare Stockholms Södra

TÄLJEKRINGLAN
Vakant

TOLLARE NORRA STOCKHOLM
Mikael Albrecht, fam_albrecht@me.com
facebook: Tollare i Norra Stockholm

UPPSALA 
Lene Lykke-Olesen, Emma Forsman & Moa Rosén, 
uppsalatollarna@gmail.com 
facebook: Uppsala Tollarna  
instagram: UppsalaTollarna 

G Ö T A L A N D
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S Ö D R A  N O R R L A N D
SÖDRA DALARNA
Karin Hammar, k.hammar@hotmail.com
facebook: Tollare i Dalarna

NORRA DALARNA
Marie Lars, marie_toller@hotmail.com
Susanna Vikner, susanna.vikner@hotmail.com, 070-310 10 02
facebook: Tollare i Dalarna

GÄSTRIKETOLLARNA
Lena Dahlbom, lena.dahlblom@gmail.com, 0705 – 64 18 97
Lena Fjellstedt
Torbjörn och Inger Holmgren
Karin och Mats Svensson
facebook: Gästriketollarna

SÖDRA NORRLAND (SUNDSVALL MED OMNEJD)
Magdalena Persson, maggie_persson@hotmail.com
facebook: Tollare i Sundsvall med omnejd

M E L L E R S T A  N O R R L A N D
TOLLARE I VÄSTERNORRLAND ÖVIK & NORRUT
Vakant

Z-TOLLARNA
Elin Mandorff, elin.mandorff@hotmail.com, 072-553 88 48
Kalle Englund, kalle.englund.ke@gmail.com, 076-829 90 05
Ida Odén Uhrenius, idaou@icloud.com, 070-866 91 39 
facebook: Tollare Jämtland/Härjedalen Z-Tollarna

N O R R A  N O R R L A N D
TOLLARE I NORR
Vakant
hemsida: www.tollareinorr.wordpress.com

TOLLARE I VÄSTERBOTTEN
Susanne Stjernfeldt, susan.nest@hotmail.com
facebook: Tollare i Västerbotten

MEDDELA OSS! 
Vill du starta en ny grupp eller bli aktivitetsansvarig tillsammans 
med några andra I en befintlig grupp. Glöm Inte att kontakta 
tollarklubbens aktivitetsansvariga Monika Levisson. 
Monika Levisson, Aktivitetsansvarig@tollarklubben.se
 
Har ni bytt kontakt person, ändrat telefon nummer, startat en ny 
 aktivitetsgrupp,  startat Facebook-grupper – glöm inte meddela 
 Tollaren! Skicka  ändringar till tollaren@tollarklubben.se. Märk mejlet 
 “Kontaktinformation Xxxxx“  (gruppens namn).

G Ö T A L A N D

S V E A L A N D

N O R R L A N D
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POSTTIDNING B
Tollarklubben
Mats Viker
Fågelsund Grinda
642 97 Bettna
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